[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2017  года                с. Большое Ремонтное                                  № 34
	Об утверждении план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Калининского сельского поселения  в 2017 г.

На основании  Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 1 плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Калининского сельского поселения в 2017 году, а также  в целях предупреждения ландшафтных пожаров на территории Калининского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Калининского сельского поселения  на 2017 г. согласно приложения к данному постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Калининского сельского поселения                               Мазирка Г.Н.
Приложение

к постановлению Администрации
Калининского сельского поселения
от 24.03.2017 № 34
ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров
на территории Калининского сельского поселения  на 2017 г.
	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1
	Обкос растительности и создание (обновление) минерализованных полос вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесополос
	Апрель-май
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, ГОЧС и ПБ, Руководители сельхозпредприятий,  Главы К(Ф)Х

	2
	Очистка территорий от несанкционированных свалок
	Март – октябрь
	Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям

	3
	Проведение разъяснительной  работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесонасаждениях, степи
	Ежемесячно
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, ГОЧС и ПБ, ГКУ РО ППС РО» 214 ПЧ, ДПД

	4
	Организовать работу по обеспечению подвоза воды к месту возникновения  ландшафтных пожаров  в случае осложнения обстановки
	При необходимости
	Начальник ДПД

	5
	Патрулирование территории Калининского сельского поселения по своевременному выявлению  ландшафтных пожаров
	Март – октябрь
	Администрация Калининского сельского поселения,  Руководители сельхозпредприятий, Главы К(Ф)Х